RESOLUÇÃO Nº 025/2013

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA GESTÃO 2013-2015

O Conselho Municipal de Saúde, por maioria dos votos dos Conselheiros presentes na 230ª Assem-
bleia Geral Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 29 de julho de 2013, sob o quorum de 30
(trinta) entidades e, em consonância com o Capítulo VII, Artigo 21, do Regimento Interno do Conse-
lho RESOLVE ELEGER, pelo mandato de 02 (dois) anos, sua Mesa Diretora, conforme segue:

PRESIDENTE: VALMOR JOÃO MACHADO – Titular da Associação dos Diabéticos de Joinville -
ADIJO, do segmento dos Usuários, com 30 (trinta) votos, candidato único;

VICE-PRESIDENTE: LOURENÇO FOSS M JOENK  – Titular do Conselho Local de Saúde Costa e
Silva, do segmento dos Usuários, com 27 (vinte e sete) votos, candidato único;

SECRETÁRIA GERAL: MARINEUSA GIMENES   – Titular do Núcleo Setorial de Gestores de Saú-
de da ACIJ, do segmento Profissionais de Saúde, com 29 (vinte e nove) votos, candidata única.

Assim, o Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o  Inciso III, Parágrafo
2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo 2º  do Artigo 1º da
Lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,  Assina a presente Resolução  do Conselho e a
encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devidamente Homologada
e Publicada.

Joinville, 29 de julho de 2013.

O Prefeito,  dando  Cumprimento  ao  que  determina  o  Inciso  III,  Parágrafo  2º  do  Art.  9º  da  Lei
Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005, HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO.

Udo Döhler
Prefeito

Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde - Rua: Araranguá, 397 – Térreo – América - Cep.: 89204-310 – Joinville -SC
Contato: (47) 3481-5181 e_mail: secms@saudejoinville.sc.gov.br

Armando Dias Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde

Valmor João Machado
Presidente do Conselho Municipal de Saúde